
 

 

 

Test Center Capofila MY01 

 
European Computer Driving Licence 

socio collettivo AICA n. 20161 
 

http:/

/www.itismt.it/trinity/trinity.h

tm 
n.s. rif.: A.E. - Decreto elezioni.doc Pag. 1 di 1 

 

 

I.I.S. “G. B. PENTASUGLIA” – MATERA 
ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE  
Indirizzi: Chimica, materiali e biotecnologie - Elettronica ed elettrotecnica - Informatica  e telecomunicazioni – Meccanica, meccatronica ed energia- Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via E. Mattei snc  I-75100 Matera, Tel.:+39-0835264114, Fax:+39-0835389209, C.Mec.:  MTIS01200R , C.F.: 80002480772 
http://www.itismt.it – e.mail: mtis01200r@istruzione.it 

 Matera, 01 ottobre 2019 
  
 Ai Docenti 
 Agli studenti e ai loro genitori 
 Al personale ATA 
 All’Albo dell’Istituto 

 Al Direttore SGA 
 Atti – SEDE 

 e, p.c. 
 Ufficio Scolastico Regionale Basilicata 
 Ufficio IV– Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la O.M.215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle OO. MM. N. 267 del 4 agosto 1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 
17 giugno 1998 

VISTA  la delibera del Collegio Dei Docenti del 02 settembre 2019.   

                                 
DECRETA 

Art.1 - Sono indette le: 
1. Elezioni per il rinnovo della rappresentanza degli studenti e dei genitori negli organi Collegiali di durata annuale (Consigli di classe); 
2. Elezioni dei rappresentanti della Consulta studentesca biennio 2019 – 2021 (procedura semplificata ex artt. 21 e 22 O.M.215/91); 

 
 
Art. 2 - Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

1. giovedì 24 ottobre 2019 dalle ore 16:00 alle ore 19:00 
Elezioni rappresentanti genitori nei Consigli di classe; 

2. sabato 26  ottobre 2019  dalle ore 09 ,10  alle 12,10 
Elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di classe e alla Consulta studentesca. 
 

Art. 3 - Modalità elettive: 
1. i rappresentanti  degli studenti  delle Consulte provinciali biennio 2019 – 2021;  saranno eletti con il sistema di liste contrapposte.  
 

Art. 4 - Il termine iniziale per la presentazione delle liste per il rinnovo della Consulta provinciale è fissato per le ore 9,00 di sabato 05 ottobre 
2019 (la presentazione si anticipa al sabato   poiché il ventesimo giorno antecedente le elezioni cade di domenica) mentre quello finale è fissato 
per le ore 12,00 di venerdì 11 ottobre 2019. 

Art. 5 -  Ciascuna lista può comprendere un numero di candidati pari al doppio del numero dei candidati da eleggere. 
Ciascuna lista dovrà essere contraddistinta da un motto. La Commissione elettorale assegnerà a ciascuna lista un numero romano riflettente 
l’ordine di presentazione.  
Ciascuna lista dovrà essere presentata da almeno 20 firmatari  
I presentatori di lista non possono essere candidati in nessuna lista. I candidati di una lista non possono essere presentatori o candidati di altre 
liste.  
I modelli di presentazione delle liste dei candidati e di dichiarazione di accettazione delle candidature potranno essere ritirati presso la 
segreteria didattica dell’Istituzione scolastica. 
Le riunioni e i dibattiti per la presentazione dei programmi possono essere tenute da 18°al 2° giorno antecedente a quello fissato per le elezioni. 

 Art. 6 -  
La presente, affissa all’albo e/o pubblicata sul sito internet dell’Istituzione scolastica, vale come notifica ai sensi dell’art. 8 comma 3 della 
L.241/90. 
  
 
 Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Antonio Epifania 

http://www.itismt.it/trinity/trinity.htm
http://www.itismt.it/trinity/trinity.htm
http://www.itismt.it/trinity/trinity.htm

